
Ч Е РН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВН А  А Д М ІН ІС ТРА Ц ІЯ  

У П РАВЛ ІН Н Я ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

№ 4г У

На виконання Указу Президента України від 09.11.2007 № 1078 «Про 
Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика», відповідно до 
Положення про Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від
13.03.2008 № 168, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України
15.07.2008 № 643/15334, листа Міністерства освіти і науки України від 
24.10.2017 № 1/9-564 та з метою сприяння утвердженню статусу української 
мови як державної, піднесення її престижу, виховання в молодого покоління 
українців поваги до мови свого народу

НАКАЗУЮ:

1. Провести III (обласний) етап XVIII Міжнародного конкурсу з 
української мови імені Петра Яцика (далі -  Конкурс) серед учнів 3-11 класів 
закладів загальної середньої освіти та II (обласний) етап серед учнів закладів 
професійної (професійно-технічної) освіти й студентів закладів фахової 
передвищої та вищої освіти.

2. Затвердити склад оргкомітету, журі та комісії з підготування завдань 
обласного етапу Конкурсу (додаються).

3. Начальникам відділів освіти райдержадміністрацій, органів місцевого 
самоврядування, управлінь освіти міських рад, керівникам закладів освіти 
обласного підпорядкування:

3.1 Забезпечити участь переможців II етапу в обласному етапі Конкурсу.
3.2 Надіслати звіти про проведення II етапу Конкурсу, заявки на участь 

у III етапі на адресу обласного інституту післядипломної педагогічної 
освіти імені К. Д. Ушинського (вул. Слобідська, 83, м. Чернігів, 14021; відділ 
роботи з обдарованими учнями та на електронну адресу оЬбагоу5 @,ukr.net) 
до 05 грудня 2017 року.

3.3 Призначити відповідальними за збереження життя і здоров’я учнів 
керівників команд, які їх супроводжують.

Л9 оисгмопадс

Про проведення обласного етапу XVIII 
Міжнародного конкурсу з української мови 
імені Петра Яцика

ш ь > . м. Чернігів





з

ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Управління освіти і науки
облдержадміністрації

4 0 /

Оргкомітет
III (обласного) етапу XVIII Міжнародного конкурсу 

з української мови імені Петра Яцика

Голова оргкомітету: 
Конопацький М. А.

Заступники голови 
оргкомітету: 
Соронович О. Ю.

Заліський А. А.

Члени оргкомітету: 
Баран Г. В.

Білогура В. О. 
Вошкіна І. А.

Глузд В. І.

Довбня В. М.

Красковська 1.1. 

Сарафанова Т. В. 

Тяпка О. О.

начальник Управління освіти і науки обласної державної 
адміністрації.

заступник начальника Управління -  начальник відділу 
загальної середньої та корекційної освіти Управління 
освіти і науки обласної державної адміністрації; 
ректор Чернігівського обласного інституту післядиплом- 
ної педагогічної освіти імені К. Д. Ушинського, кандидат 
філософських наук, доцент.

завідувач кафедри філологічних дисциплін та 
методики їх викладання Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К. Д. Ушинського, кандидат філологічних наук, 
доцент;
начальник управління освіти Чернігівської міської ради; 
завідувач відділу роботи з обдарованими учнями 
Чернігівського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти імені К. Д. Ушинського; 
начальник відділу професійної, вищої освіти, науки та по 
роботі з персоналом Управління освіти і науки обласної 
державної адміністрації;
проректор з науково-педагогічної роботи Чернігівського 
обласного інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К. Д. Ушинського, доктор філософських наук; 
методист Навчально-методичного центру професійно- 
технічної освіти в Чернігівській області; 
методист Ради директорів вищих навчальних закладів 
І-ІІ рівнів акредитації Чернігівської області; 
провідний спеціаліст відділу професійної, вищої освіти, 
науки та по роботі з персоналом Управління освіти і науки 
обласної державної адміністрації.



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Управління освіти і науки
облдержадміністрації
М  //,'Г¥ № 4 0 /

Комісія зі складання завдань II і III етапів XVIII Міжнародного конкурсу 
з української мови імені Петра Яцика

Голова комісії: 
Баран Г. В.

Члени комісії: 
Бурное В. В.

Гальонка О. А.

Красногор Т. Ф.

Матюшкіна Т. П.

Молочко С. Р.

Шоколенко Л. М.

завідувач кафедри філологічних дисциплін та 
методики їх викладання Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К. Д. Ушинського, кандидат філологічних наук, 
доцент.

завідувач відділу дошкільної та початкової освіти 
Чернігівського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти імені К. Д. Ушинського; 
доцент кафедри філологічних дисциплін та 
методики їх викладання Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти
імені К. Д. Ушинського, кандидат педагогічних наук; 
методист відділу дошкільної та початкової освіти 
Чернігівського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти імені К. Д. Ушинського; 
доцент кафедри філологічних дисциплін та 
методики їх викладання Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти
імені К. Д. Ушинського, кандидат педагогічних наук; 
старший викладач кафедри філологічних дисциплін 
та методики їх викладання Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти
імені К. Д. Ушинського;
методист відділу дошкільної та початкової освіти 
Чернігівського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти імені К. Д. Ушинського.



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Управління освіти і науки
облдержадміністрації
Ж-М, '/Г № 40/

Журі
III етапу XVIII Міжнародного конкурсу з української мови 

імені Петра Яцика серед учнів закладів загальної середньої освіти

Голова журі: 
Баран Г. В.

Секретар журі: 
Молочко С. Р.

Члени журі: 
Арендар Н. М.

Барінова Л. І.

Бурное В. В.

Гальонка О. А.

Гребницька О. І.

Дубина Н. М.

Дьомкіна С. А. 
Жукуляк А. Б.

Ільченко Л. М.

Калюжна І. А.

завідувач кафедри філологічних дисциплін та 
методики їх викладання Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти
імені К. Д. Ушинського, кандидат філологічних наук, 
доцент.

старший викладач кафедри філологічних дисциплін 
ta  методики їх викладання Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти
імені К. Д. Ушинського.

учитель Височанської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Борзнянської районної ради; 
учитель Бобровицької гімназії Бобровицької районної 
ради;
завідувач відділу дошкільної та початкової освіти 
Чернігівського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти імені К.Д. Ушинського; 
доцент кафедри філологічних дисциплін та 
методики їх викладання Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти
імені К.Д. Ушинського, кандидат педагогічних наук; 
викладач Чернігівського ліцею з посиленою військово- 
фізичною підготовкою;
учитель Брусилівської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Чернігівської районної ради; 
учитель Ріпкинської гімназії Ріпкинської районної ради; 
учитель Семенівської гімназії № 2 Семенівської 
районної ради;
учитель Чернігівської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 14 Чернігівської міської ради; 
учитель Данинського навчально-виховного комплексу 
«загальноосвітній навчальний заклад -  дошкільний 
навчальний заклад І-ІІІ ступенів» Ніжинської районної 
ради;



6

Капко Г. I.

Кисіль B.C. 

Колесник О. М. 

Корзюк JI. М.

Кравцова Н. А. 

Красногор Т. Ф.

Кузюра К. I. 

Кущенко I. М. 

Лагно JI. М.

Легеза Т. М. 

Макуха Л. О. 

Матюшкіна Т. П.

Нерослик О. В. 

Нитченко Г. Г.

Ністор В. М. 

П ’янова Л. М. 

Приліпко Н. М. 

Симановська Л. В. 

Скрижинська О. В. 

Скрипченко В. I.

- учитель Озерянської загальноосвітньої ніколи
І-ІІІ ступенів Варвинської районної ради;

- учитель Городнянської районної гімназії Городнянської 
районної ради;

- учитель Ніжинської загальноосвітньої ніколи
І-ІІІ ступенів № 15 Ніжинської міської ради;

- учитель Атюшівської загальноосвітньої ніколи
І-ІІІ ступенів імені Станіслава Ковтуна Коропської 
селищної ради;

- учитель Новгород-Сіверської гімназії № 1 
ім. Б. Майстренка Новгород-Сіверської міської ради;

- методист відділу дошкільної та початкової освіти 
Чернігівського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти імені К. Д. Ушинського;

- учитель Чернігівської загальноосвітньої школи
І-ІІІ ступенів № 21 Чернігівської міської ради;

- учитель Гончарівської гімназії Гончарівської селищної 
ради;

- учитель Бахмацької загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 5 Бахмацької районної ради;

- учитель Великокошелівської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Ніжинської районної ради;

- учитель Менської районної гімназії Менської районної 
ради;

- доцент кафедри філологічних дисциплін та 
методики їх викладання Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К. Д. Ушинського, кандидат педагогічних наук;

- учитель Прилуцької гімназії № 1 Прилуцької міської 
ради;

- учитель Количівської загальноосвітньої школи
І-ІІІ ступенів Іванівської сільської ради Чернігівського 
району;

- учитель Чернігівської загальноосвітньої школи
І-ІІІ ступенів № 7 Чернігівської міської ради;

- учитель Чернігівської загальноосвітньої школи
І-ІІІ ступенів № ЗО Чернігівської міської ради;

- учитель Козелецької гімназії № 1 Козелецької районної 
ради;

- учитель Чемерської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Козелецької районної ради;

- учитель Чернігівської загальноосвітньої школи
І-ІІІ ступенів № 3 Чернігівської міської ради;

- учитель Прилуцької гімназії № 5 імені Віктора
Андрійовича Затолокіна Прилуцької міської ради;



Тарануха О. В. 

Таранько Л. П. 

Трофименко О. Ф.

Умняшкіна Н. Г. 

Федюрко В. Г. 

Чулінда Н. В. 

Шелудько В. І. 

Шльончик А. П.

Шокодько Г. М. 

Шоколенко Л. М.

- учитель Парафіївської загальноосвітньої ніколи 
І-ІІІ ступенів Парафіївської селищної ради;

- учитель Ніжинської загальноосвітньої ніколи 
І-ІІІ ступенів № 4 Ніжинської міської ради;

- учитель спеціалізованої загальноосвітньої школи № 2 
І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням іноземних мов 
м. Чернігова;

- учитель Новгород-Сіверської гімназії № 1 
ім. Б. Майстренка Новгород-Сіверської міської ради;

- учитель Ніжинської гімназії № 3 Ніжинської міської 
ради;

- учитель Сновської гімназії Сновської міської ради 
Сновського району;

- учитель Ічнянської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 4 Ічнянської районної ради;

- учитель Вознесенського навчально-виховного 
комплексу «загальноосвітній навчальний заклад -  
дошкільний навчальний заклад» Чернігівської районної 
ради;

- учитель Варвинської районної гімназії Варвинської 
районної ради;

- методист відділу дошкільної та початкової освіти 
Чернігівського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти імені К.Д. Ушинського.



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Управління освіти і науки
облдержадміністрації
ш + и ї № 40/

Журі
II (обласного) етапу XVIII Міжнародного конкурсу 

з української мови імені Петра Яцика 
серед учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти

Голова журі: 
Гріненко В. В.

Члени журі: 
Бахир Н. В.

Березан К. П.

Куленча 1.1.

Лоханська Л. С. 

Форись Н. Ф.

директор Навчально-методичного центру професійно- 
технічної освіти у Чернігівській області.

- викладач-методист Сосницького професійного аграрного 
ліцею Чернігівської області;

4

- старший викладач Чернігівського професійного ліцею 
залізничного транспорту;

- старший викладач Прилуцького професійного ліцею 
Чернігівської області;

- викладач Чернігівського професійного ліцею побуту;

- викладач Державного професійно-технічного навчального 
закладу «Чернігівський професійний будівельний ліцей».



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ Управління освіти і науки 
облдержадміністрації 

№ 9 0 /

Журі
II (обласного) етапу XVIII Міжнародного конкурсу 

з української мови імені Петра Яцика 
серед студентів закладів фахової передвищої освіти

Голова журі: 
Ющенко В. В.

Члени журі: 
Антошина Л. В.

Грицан Л. О.

Грона Н. В. 

Малюх Т. В.

Оробей О. М. 

Попружна О. В.

викладач Коледжу транспорту та комп’ютерних 
технологій Чернігівського національного технологічного 
університету.

викладач комунального вищого навчального закладу 
«Чернігівський музичний коледж ім. Л. М. Ревуцького» 
Чернігівської обласної ради;

викладач Чернігівського промислово-економічного
коледжу Київського національного університету 
технологій та дизайну;

викладач Прилуцького гуманітарно-педагогічного
коледжу ім. І. Я. Франка;

викладач відокремленого підрозділу Національного
університету біоресурсів і природокористування 
України «Бобровицький коледж економіки та 
менеджменту ім. О. Майнової»;

викладач Борзнянського державного сільськогосподар­
ського технікуму;

викладач Коледжу транспорту та комп’ютерних 
технологій Чернігівського національного технологіч­
ного університету.



10

ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Управління освіти і науки
облдержадміністрації

Журі

Голова журі: 
Хомич Т. Л.

Члени журі: 
Бойко Н. І.

II (обласного) етапу XVIII Міжнародного конкурсу 
з української мови імені Петра Яцика 
серед студентів закладів вищої освіти

доцент кафедри української мови і літератури 
Національного університету «Чернігівський колегіум» 
імені Т. Г. Шевченка, кандидат філологічних наук.

завідувач кафедри української мови Ніжинського 
державного університету імені Миколи Гоголя, доктор 
філологічних наук, професор;

Бондаренко Ю. І.

Гаценко І. О.

завідувач кафедри методики викладання української 
мови та літератури Ніжинського державного 
університету імені Миколи Г оголя, доктор 
педагогічних наук, професор;

доцент кафедри філософії та соціально-гуманітарних 
дисциплін Чернігівського національного технологіч­
ного університету, кандидат філологічних наук.


